
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 259 97 556 DIČ: CZ699004900 (skupinové DPH) 

spisová značka: B 2321 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

bankovní spojení: 273231648/0300, ČSOB a.s. 

kontaktní email: zhkhk@zhkhk.cz 

zastoupený: Ing. Marianem Tomášikem, MBA, předsedou představenstva 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Městská nemocnice, a.s. 

se sídlem: Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 252 62 238 DIČ: CZ699004900 (skupinové DPH) 

spisová značka: B 1584 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

bankovní spojení: 273 234 793/0300, ČSOB a.s. 

kontaktní email: mndk@mndk.cz 

zastoupená: Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou správní rady 

(dále jen „objednatel“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o 

poskytování služeb (dále také jako „smlouva“). 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele manažerské vedení 

projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“, spočívající zejména 

v koordinaci a řízení projektu, přípravě podkladů pro veřejné zakázky k integračním 

vazbám a migraci dat, administraci a spolupráci s pracovníky objednatele při naplňování 

požadavků vyplývajících z projektu (dále také jako „služby“) a závazek objednatele 

zaplatit za tyto služby sjednanou cenu. 

2. Pokud není dohodou stran výslovně stanoveno jinak, platí pro vzájemné vztahy smluvních 

stran smlouvy příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zde 

sjednané obchodní podmínky. 

II. Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění (dále také jako „cena“) je cenou zahrnující veškeré náklady spojené 

s výkonem činnosti dle čl. I. odst. 1. této smlouvy. 

2. Cena je stanovena jako smluvní v paušální výši 52 260,00 Kč bez daně z přidané hodnoty 

za každé čtvrtletí poskytování služeb. 

3. Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „fakturu“) na sjednanou cenu 

nejdéle do10 kalendářních dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, ve byly služby uvedené 



v čl. I. odst. 1. této smlouvy ve prospěch objednatele poskytovány. 

4. Pokud v daném čtvrtletí nedošlo ze strany poskytovatele k poskytování služeb pro 

objednatele, faktura nebude za příslušné čtvrtletí vystavena a cena nebude poskytovatelem 

objednateli účtována.  

5. Povinnost poskytovatele odeslat vystavenou fakturu je splněná jejím odesláním na 

kontaktní email objednatele nebo jejím předání k přepravě České poště s. p., a to nejdéle 

do druhého pracovního dne po jejím vystavení. 

6. Cena je splatná do 30 dnů ode dne vystavení faktury poskytovatelem. 

7. V případě, že poskytovatelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 

údaje, je právem objednatele takovou fakturu do uplynutí doby splatnosti vrátit. 

Poskytovatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou, přičemž 

splatnost faktury za předmětnou dodávku se prodlouží o dobu mezi jejím vrácením 

objednatelem na adresu poskytovatele a odesláním opravené faktury poskytovatelem. 

V případě odeslání faktury elektronickou cestou (email) se smluvní strany zavazují vyřadit 

řádně reklamovanou fakturu z evidence (účetnictví) a zajistit její vyřazení z kontrolního 

hlášení k DPH.  

III. Postupování pohledávek a závazků 

1. Poskytovatele není oprávněn postoupit pohledávky vzniklé na základě plnění dle této 

smlouvy třetí osobě.  

IV. Doba a místo plnění 

1. Služby budou poskytovány následujícím způsobem:  

i) prostřednictvím pověřené osoby poskytovatele na pracovištích poskytovatele nebo 

objednatele, 

ii) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo e-mailem. 

V. Garance poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k provádění služby v plném rozsahu, zejména, že 

je držitelem příslušných živnostenských oprávnění pokrývajících rozsah poskytovaných 

služeb podle této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat a je schopen plnit právní a technické 

podmínky vztahujících se k poskytování služeb vyplývající ze závazných platných 

právních předpisů, vyhlášek a norem. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné 

plnění od osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto 

prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ust. § 

141a a § 141b zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za 

poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

4. Poskytovatel odpovídá za to, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti 

poskytovatele služeb. 

 

 



VI. Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen:  

i) poskytovat služby, informace a poradenství objednateli a jeho zaměstnancům 

v rozsahu této smlouvy, přičemž reakční doba na dotazy je 48 hodin v započitatelná 

v pracovních dnech; 

ii) na vyžádání objednatele spolupracovat s třetími osobami (například technickou 

podporou SW); 

iii) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy 

dozvěděl, přičemž této povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit jen 

objednatel svým písemným prohlášením, a dále může být této povinnosti zproštěn v 

případech stanovených platnými právními předpisy; 

iv) chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na veškerá 

nebezpečí škod, která mu jsou známa, a která souvisejí s poskytováním služeb; 

v) zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy, a pokud ke střetu zájmů dojde či by zde byl možný střet zájmů, o tomto 

neprodleně informovat objednatele; 

vi) poskytovat služby s odbornou péčí a v náležité kvalitě. 

2. Objednatel je povinen: 

i) poskytovateli vhodné pracovní podmínky, poskytovat mu veškeré jemu dostupné 

informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb pověřence a zajistit  

ii) zajistit poskytovateli efektivní součinnost svých odborných pracovníků;  

iii) neprodleně informovat poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, 

které by mohly mít vliv na realizaci služby; 

iv) zajistit poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavku 

k poskytování služeb. 

VII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu je možné ukončit vzájemnou písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí 

jednou ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu. 

3. Pro případ ukončení smlouvy výpovědí se sjednává výpovědní doba v délce 1 měsíc. 

Výpovědní doba počíná běžet následující kalendářní den po dni, kdy byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě prodlení 

objednatele s úhradou jakékoliv faktury delším než 30 kalendářních dnů. 

5. Ve všech případech ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny do 30ti 

kalendářních dnů vyrovnat vzájemné závazky. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 

řešit smírnou cestou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v 

souladu s platnou právní úpravou. 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, musí být všechny nároky smluvních stran uplatněny 

doporučeným dopisem. Za datum uplatnění se považuje datum podacího razítka 

poštovního úřadu. 



3. Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy 

neposkytnou třetí straně, s výjimkou kontrolních orgánů a auditorů, případně i orgánů 

činných v trestním řízení. Za porušení této povinnosti se nepovažuje poskytnutí takových 

údajů na základě platných právních předpisů. 

4. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednání a dohody týkající se 

předmětu této smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly uzavřeny. 

5. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít 

formu očíslovaného dodatku. 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 

to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 

znění bude nejlépe odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto 

smlouvou jako celkem. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost 

této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotoveních. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy byla smluvními stranami podepsána. 

10. Smlouva bude v souladu s ustanovení § 2 zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (smluvní strany 

jsou právnickými osobami, v níž má územní samosprávný celek většinovou majetkovou 

účast prostřednictvím jiné právnické osoby), po jejím podpisu a bez zbytečného odkladu 

zveřejněna v registru smluv poskytovatelem, přičemž účinnost smlouvy je závislá na jejím 

zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

 

Hradec Králové dne: ………………….  Dvůr Králové dne: …………………. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….....   ……………………………..... 

  Ing. Marian Tomášik, MBA       Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

     Předseda představenstva         předseda správní rady 


